PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № _____
О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.10.2017 года № 2177
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области 9 марта 2011 года № 585 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.10.2017 года № 2177, следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» изложить в редакции согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                   Г.В. Игнатенкова
                                                                                              Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования

«Смоленский район»
Смоленской области

от ____________ № _____
Список образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Детские сады
Режим работы: понедельник - пятница;

Выходные дни: суббота и воскресенье.
	п/п
	Юридическое название ОУ
	Юридический адрес, телефон
	Ф.И.О руководителя
	Электронный адрес
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» Смоленского района Смоленской области
	214010,

Смоленская область, Смоленский район, п. Гедеоновка, д.8

8(4812) 42-72-53
	Курошева

Анна

Петровна
	mbdouds.berezka@yandex.ru
	http://berezka-ged.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Зернышко» Смоленского района Смоленской области
	214522,

Смоленская область, Смоленский район, с. Катынь, ул. Витебское шоссе, д. 9-а

8(4812) 47-41-83
	Иванова

Валентина

Геннадьевна
	Zernyhko83@mail.rul

	http://zernyshko-katyn.edusite.ru/

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка» Смоленского района Смоленской области
	214522,

Смоленская область, Смоленский район, п. Авторемзавод, д. 19-а

8(4812) 47-41-42
	Еремина Татьяна Александровна
	lastochka.deti@mail.ru
	http://lastochkaarz.evg-smol.ru/

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Клеверок» Смоленского района Смоленской области
	214525,

Смоленская область, Смоленский район,

Д. Новые Батеки, ул. Школьная, д. 16

8(4812) 36-55-16
	Прудниченкова

Наталья

Анатольевна
	kleverok.gnezd@mail.ru
	http://kleverok.edusite.ru

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» Смоленского района

Смоленской области
	214501,

Смоленская область, Смоленский район, д. Михновка, ул. Молодежная, д. 11

8(4812) 34-47-10
	Рожкова Татьяна Юрьевна
	kuzenkova_irina@bk.ru
	http://kolokolchik-mihnovka.ru/

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» Смоленского района Смоленской области
	214541,

Смоленская область, Смоленский район, с. Каспля-1, ул. Кирова, д. 12

8(4812) 36-61-37
	Иванова Александра Николаевна
	teremok.kasplja@yandex.ru
	http://teremok-kasplja.ru/

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотая рыбка» Смоленского района Смоленской области
	214530,

Смоленская область, Смоленский район, с. Печерск, ул. Пионерская, д.5

8(4812) 42-26-89
	 Митрюшина

Елена

Николаевна
	z.goldfish@yandex.ru
	http://mdou-goldfish.ru/

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад» «Рябинушка» Смоленского района Смоленской области
	214550,

Смоленская область, Смоленский район, д. Жуково, ул. Лесная, д. 9

8(4812) 47-55-54
	Иванова

Ольга

Михайловна
	rjabinushka@inbox.ru
	http://www.rjabinushka.org/

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» Смоленского района Смоленской области
	214518,

Смоленская область, Смоленский район, с. Пригорское, ул. Молодежная, д. 2

8(4812) 36-02-82
	Заболотнева

Людмила

Васильевна
	kolosok-prigorsk@mail.ru
	http://kolosok-prigorsk.ru/

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Смоленского района Смоленской области
	214518,

Смоленская область, Смоленский район, с. Пригорское, ул. Спортивная, д.5

8(4812) 36-03-35
	Шевчук

Ольга

Александровна
	solnishko-prigorskoe@mail.ru
	http://solnishko-prigorskoe.ru//

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русь» Смоленского района Смоленской области
	214513,

Смоленская область, Смоленский район,

д. Кощино, ул. Дружбы, д.4

8(4812) 47-20-32
	Пестовская Оксана Викторовна
	dsrus@bk.ru
	http://rus-koshino.ru

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Смоленского района Смоленской области
	214506,

Смоленская область, Смоленский район, д. Сметанино, ул. Липатенкова, д. 12

8(4812) 48-85-50
	Молоткова Людмила Александровна
	solnyshko.smetan@mail.ru
	http://solnyshkosmetan.edusite.ru/

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» Смоленского района Смоленской области
	214512,

Смоленская область, Смоленский район, с. Талашкино, ул. Парковая, д. 12

8(4812) 36-11-96
	Федорова Ирина Алексеевна
	mbdouulybka@yandex.ru
	http://ulybka-talash.ru/

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» Смоленского района Смоленской области
	214510,

Смоленская область, Смоленский район,

д. Богородицкое, ул. Викторова, д. 13

8(4812) 42-15-82
	Сафронова Юлия Владимировна
	dousvetlyachok67@mail.ru
	http://svetlaychok-sad.ukit.me/

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеёк» Смоленского района Смоленской области
	214505,

Смоленская область, Смоленский район, д. Лубня, ул. Центральная, д. 3

8(4812) 36-95-10
	Соловец Ирина Владимировна
	lubnya_school@mail.ru
	http://www.school-lubnya.ru/

Список образовательных учреждений, имеющих дошкольные группы
Режим работы: понедельник - пятница;

Выходные дни: суббота и воскресенье.
	№ п/п
	Юридическое название ОУ
	Юридический адрес, телефон
	Ф.И.О. руководителя
	Электронный адрес
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Катынская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214522,

Смоленская область, Смоленский район, д. Школьный, д. 1-а

8(4812) 47-43-68
	Старовойтова

Нина

Илларионовна
	katyn_school@mail.ru
	http://katynschool.ru/

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сыр-Липецкая основная школа Смоленского района Смоленской области
	214552,

Смоленская область, Смоленский район, д. Сыр-Липки,

 ул. Школьная, д. 18

8(4812) 36-77-37
	Никитина Екатерина Николаевна
	syrlipkishkola@mail.ru
	http://syrlipkishkola.ru/

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Трудиловская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214514.ю

Смоленская область, Смоленский район, д. Русилово, ул. Полевая, д. 53

8(4812) 36-32-25
	Константинова Елена Владимировна
	trudilovo@mail.ru
	https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=trudilovo

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хохловская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214503,

Смоленская область, Смоленский район, д. Хохлово, ул. Мира, д. 25

8(4812) 36-97-41
	Мамонтова

Елена

Леонидовна
	skhohlovo@yandex.ru
	http://www.skhohlovo.okis.ru/

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дивасовская основная школа Смоленского района Смоленской области
	214532,

Смоленская область, Смоленский район, д. Дивасы, ул. Школьная,д. 23

8(4812) 47-12-57
	Жучков

Вячеслав

Анатольевич
	divasovskayashkola@mail.ru
	http://divasovskayashkola.edusite.ru/

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Моготовская основная школа Смоленского района Смоленской области
	214515,

Смоленская область, Смоленский район, д. Моготово, ул. Школьная, д. 8

8(4812) 36-31-25
	Ситников

Сергей

Игоревич
	mogotovo_school@mail.ru
	http://mogotovo-school.ru/